[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1575/2019

Ementa: Informações acerca de castrações realizadas pela CBEA.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando informação divulgada em site oficial acerca da ampliação de castrações gratuitas realizadas pela Coordenadoria do Bem Estar Animal, e ainda, considerando que a Lei Nº 5.647/2018 que versa sobre a divulgação da lista de espera dos animais para castração no site da Prefeitura está na dependência da compilação das informações e verificação junto ao administrador do site quanto à existência de suporte técnico para a inserção das referidas informações na página oficial da Administração Municipal, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, quantas castrações são realizadas por semana pela CBEA?
2- Quantos animais estão na lista de espera? Favor enviar lista completa onde conste endereço e data de cadastro.
3- Qual o tempo médio de espera para castração?
4- Com a ampliação do atendimento, qual a expectativa para a diminuição da demanda reprimida? Explane.
5- Quais ações foram adotadas visando à execução da Lei Nº 5.647/2018? Explane.

Valinhos, 24 de junho de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora